РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  31.01.2013  № 5

            г.Южа

о проекте решения Совета Южского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав Южского муниципального

района»

В  целях  приведения  Устава  Южского  муниципального  района  в
соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным Законом от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  (в  действующей  редакции),
Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»
№25-ФЗ  от  02.03.2007  г.   (в  действующей  редакции),  Уставом  Южского
муниципального  района,  Совет  Южского  муниципального  района
РЕШИЛ:

a.1. Принять проект решения Совета Южского муниципального
района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Южского
муниципального района» (прилагается).

a.2. Принять Порядок учета предложений по проекту решения
Совета  Южского  муниципального  района  «О  внесении  изменений  и
дополнений в Устав Южского муниципального района» и порядок участия
граждан в его обсуждении (прилагается).

a.3. Опубликовать в официальном издании «Правовой Вестник
Южского  муниципального  района»  проект  решения  Совета  Южского
муниципального  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Южского  муниципального  района»  одновременно  с  Порядком  учета
предложений по проекту указанного решения и порядком  участия граждан в
его обсуждении.

a.4. Провести публичные слушания по проекту решения Совета
Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в
Устав  Южского  муниципального  района»  «28»  февраля  2013  года  в  10.00

часов в  зале заседаний администрации Южского муниципального района,
находящейся по адресу г.Южа, ул. Пушкина д.1.
В  публичных  слушаниях  имеют  право  принимать  участие  граждане,
постоянно  или  преимущественно  проживающие  на  территории  Южского
муниципального района и достигшие 18-летнего возраста.

a.5. Образовать  комиссию  по  подготовке  и  проведению
публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии:

Муратова Е.А.- Глава Южского муниципального района

Секретарь комиссии:

Марнавкина Т.Н. – ведущий специалист Совета Южского муниципального
района;

Члены комиссии:

Барсуков В.Е. – депутат Совета Южского муниципального района;

Коновалов А.В. - депутат Совета Южского муниципального района.

6.  Поручить  комиссии  разработать  порядок  проведения  публичных
слушаний и  определить регламент публичных слушаний.

7. Опубликовать итоги обсуждения по проекту решения Совета Южского
муниципального района  «О внесении изменений и дополнений в  Устав
Южского муниципального района»  в   официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

 8.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в    официальном издании «Правовой Вестник Южского
муниципального района».

Глава   Южского муниципального района        Е.А.Муратова

Приложение  к  решению
Совета  Южского
муниципального района

 от ________________№____

 Порядок учета предложений по проекту решения Совета Южского
муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав
Южского муниципального района» и порядок  участия граждан в его

обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи
44  Федерального  Закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. С  предложениями  по  проекту  решения  Совета  Южского
муниципального  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Южского  муниципального  района»  могут  обращаться  физические  и
юридический лица Южского муниципального района.

3. Предложения  подаются  в  Совет  Южского  муниципального
района по адресу: г.Южа, ул.Советская, д.34, тел: 2-12-11, 2-31-12.

4. Предложения  по   проекту  решения  Совета  Южского
муниципального  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Южского  муниципального  района»  должны  быть  подписаны  с  указанием
фамилии,  имени,  отчества,  места  жительства  (для  физических  лиц  –
граждан),  юридического  и  фактического  адреса,  подписи  и  расшифровки
подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения  по  проекту  решения  Совета  Южского
муниципального  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Южского  муниципального  района»  подаются  в  течение  20  дней  со  дня
опубликования проекта решения в официальном издании «Правовой Вестник
Южского муниципального района».

6. Постоянная комиссия Совета Южского муниципального района
по  законности,   местному  самоуправлению  и  социальной  политике
осуществляет учет и систематизацию поступивших предложений по проекту
решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и
дополнений в Устав Южского муниципального района».

7.  Обсуждение  проекта  решения  Совета  Южского  муниципального
района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Южского
муниципального  района»  осуществляется  путем  проведения  публичных
слушаний  «28»  февраля  2013  года  в  10.00  часов  в   зале  заседаний
администрации  Южского  муниципального  района,  находящейся  по  адресу
г.Южа, ул. Пушкина д.1.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

ПРОЕКТ    Р Е Ш Е Н И Я
от___________ № ___

            г.Южа

              о внесении изменений и дополнений в   Устав   Южского
муниципального района

В соответствии  с  Федеральным  законом  "Об  общих  принципах
организации  местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ
от  06.10.2003  г.  (в  действующей  редакции),  Федеральным  законом  «О
муниципальной службе в Российской Федерации» №25-ФЗ от 02.03.2007 г.  (в
действующей  редакции),  Федеральным  законом  "О  государственной
регистрации уставов муниципальных образований" N 97-ФЗ от 21.07.2005,
учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Южского
муниципального  района  "О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Южского  муниципального  района",  в  целях  приведения  Устава  Южского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством,
Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Южского муниципального района
(прилагаются).

2. Направить  изменения  и  дополнения  в  Устав  Южского  муниципального
района  на  государственную  регистрацию  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

3. Настоящее решение вступает в  силу после опубликования  в  официальном
издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского  муниципального района     Е.А.Муратова

Приложение  к  решению
Совета  Южского
муниципального     района

                                                                       №___от____________________.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(принятого решением Совета Южского муниципального района № 122

от 19.10.2012 года)

    1. часть 5 статьи 27 изложить в новой редакции: «5. Порядок проведения
конкурса  на  замещение  должности  Главы  администрации  устанавливается
Советом  района.  Порядок  проведения  конкурса  должен  предусматривать
опубликование  условий  конкурса,  сведений  о  дате,  времени  и  месте  его
проведения, проекта контракта не позднее, чем за 20 дней до дня проведения
конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в Южском муниципальном
районе устанавливается решением Совета района.

При  формировании  конкурсной  комиссии  одна  треть  членов
конкурсной  комиссии  назначается  Советом  района,  одна  треть  Советом
городского  поселения,  а  одна  треть  законодательным  (представительным)
органом  государственной  власти  Ивановской  области  по  представлению
высшего  должностного  лица  Ивановской  области  (руководителя  высшего
исполнительного органа государственной власти Ивановской области.»;
    2. часть 8 статьи 27 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4)
ежегодно  отчитывается  перед  представительным  органом  местного
самоуправления  Южского  городского  поселения  в  части  исполнения
полномочий администрации поселения.»;
    3. часть 1 статьи 29 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«На  администрацию  Южского  муниципального  района  возлагается
исполнение полномочий исполнительно-распорядительного органа местного
самоуправления  Южского городского поселения Южского муниципального
района.».

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

РЕШЕНИЕ

от     31.01.2013 года.

О порядке проведения публичных слушаний.

Публичные слушания на  тему: «Внесение изменений и дополнений в
Устав Южского муниципального района» проводятся по  инициативе  Главы
Южского муниципального района.

Дата проведения публичных слушаний:  28 февраля 2013 года.

Время проведения: 10.00

Место проведения:   зал  заседаний  администрации  Южского
муниципального  района,  находящийся  по  адресу:  город  Южа,  улица
Пушкина, дом 1.

В  состав  рабочей  группы комиссии  по  подготовке  и  проведению
публичных слушаний входят:

 Председатель комиссии:

Муратова Е.А. – Глава Южского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Марнавкина Т.Н. – ведущий специалист Совета Южского муниципального
района.

Члены комиссии:

Коновалов А.В. - депутат Совета Южского муниципального района;

Барсуков В.Е. – депутат Совета Южского муниципального района.

В  публичных  слушаниях  участвует  население  всего  Южского
муниципального района.

Оповещение жителей  о  проведении  публичных  слушаний
осуществляется  посредством  опубликования  в  официальном  издании
«Правовой  Вестник  Южского  муниципального  района»  решения  о
проведении  публичных  слушаний  совместно  с  проектом  решения  Совета
Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в
Устав  Южского  муниципального  района»  и  опубликования  объявления  о
проведении публичных слушаний в районной газете «Светлый путь».

Предварительно  с  информацией  о  публичных  слушаниях можно
ознакомиться в Совете Южского муниципального района, расположенном по
адресу: город Южа, улица Советская, дом 34 или по телефону: 2-12-11 с 8:30
до 12:00 и с 13:00 до 17:30 с понедельника по пятницу.

Регламент публичных слушаний:

Повестка дня публичных слушаний: «О внесении изменений и дополнений в
Устав Южского муниципального района»

Перечень  документов,  необходимых  для  рассмотрения  комиссией  и
обсуждения  на  слушаниях:  проект  решения  Совета  Южского
муниципального  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Южского муниципального района»

Перечень докладчиков публичных слушаний:

Еличева Т.А. – заместитель Главы администрации, начальник отдела
правового обеспечения и муниципальной службы

Продолжительность выступлений:  15-20 минут,  продолжительность
слушаний в целом: 40 минут.

Необходимый кворум при проведении публичных слушаний: не менее 0,1%
жителей, обладающих правом участия в публичных слушаниях, то есть не
менее 19 человек

Порядок принятия решения по повестке дня:  решение принимается
путем  открытого  голосования  простым  большинством  голосов  от  числа
присутствующих  участников  слушаний.  Решение  по  итогам  обсуждения
проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Южского
муниципального района» считается принятым, если за  него проголосовало
большинство  от  числа  присутствующих  участников  публичных  слушаний.
Протокол  публичных  слушаний  подлежит  опубликованию  в  официальном
издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» не позднее
пяти дней с момента его подписания.

Председатель комиссии                                             Е.А.Муратова

Секретарь комиссии                                                 Т.Н.Марнавкина